Neuheiten 2023
Vollhartmetall-Bohrer und -Fräser
3
1
2
0
5
10

setzt werden. Die spezielle Schneidkantenpräparation erzeugt optimale Oberflächen.
OptiMill®-Inox-HPC
Hochproduktive Bearbeitung von rostfreiem Stahl
Schnittparameter
Vollnutfräsen
Werkzeug-ø: 12 mm
ap: 12 mm
ae: 12 mm
fz:  0,05 mm
vc:  90 m/min
Marktbegleiter OptiMill-Inox-HPC
V2A
Marktbegleiter OptiMill-Inox-HPC
V4A
2
3,00 6 - 57 8 - 0,06 4 M3644-0300BD-C0006 31319438
4,00 6 - 57 11 - 0,08 4 M3644-0400BD-C0008 31319439
5,00 6 - 57 13 - 0,10 4 M3644-0500BD-C0010 31319450
6,00 6 5,8 57 13 19 0,12 4 M3644-0600BD-C0012 31319452
8,00 8 7,8 63 19 25 0,16 4 M3644-0800BD-C0016 31319453
10,00 10 9,8 72 22 30 0,20 4 M3644-1000BD-C0020 31319457
12,00 12 11,8 83 26 36 0,24 4 M3644-1200BD-C0024 31319459
16,00 16 15,8 92 32 42 0,32 4 M3644-1600BD-C0032 31319461
20,00 20 19,8 104 38 52 0,40 4 M3644-2000BD-C0040 31319463
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
45°
DIN
6527
R
l2
l1
d 1
f8
d 2
h6
d 3
l3
d 1
h1
0
l3
d 3
HB
CONFIG
HA
14,00 14 13,8 83 26 36 0,28 4 M3644-1400BD-C0028 31319460
18,00 18 17,8 92 32 42 0,36 4 M3644-1800BD-C0036 31319462
MILLER | Neuheiten 2023
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seiten 20/21.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.

OptiMill-Tro-PM OptiMill-Tro-Inox
V2A
OptiMill-Tro-PM OptiMill-Tro-Inox
V4A
4
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
Cx45°
l3
d 3
4,00 6 3,9 57 11 13 0,08 6 – M3399-2D-0400B13-C0008 31348703
5,00 6 4,8 57 13 15,5 0,1 6 – M3399-2D-0500B13-C0010 31348704
6,00 6 5,8 57 13 19 0,12 6 – M3399-2D-0600B13-C0012 31348705
8,00 8 7,8 63 19 25 0,16 6 – M3399-2D-0800B13-C0016 31348706
10,00 10 9,8 72 22 30 0,2 6 – M3399-2D-1000B13-C0020 31348707
12,00 12 11,8 83 26 36 0,24 6 1 M3399-2D-1200B13-C0024-1CD 31348708
16,00 16 15,8 92 32 42 0,32 6 1 M3399-2D-1600B13-C0032-1CD 31348740
20,00 20 19,8 104 41 52 0,4 6 1 M3399-2D-2000B13-C0040-1CD 31348742
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
2xD
HA
CONFIG
HB
45°
14,00 14 13,8 83 26 36 0,28 6 1 M3399-2D-1400B13-C0028-1CD 31348709
18,00 18 17,8 92 32 42 0,36 6 1 M3399-2D-1800B13-C0036-1CD 31348741
25,00 25 24,5 125 50 65 0,5 6 1 M3399-2D-2500B13-C0050-1CD 31348743
MILLER | Neuheiten 2023
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seiten 22/23.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.

d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
l3
d 3
4,00 6 3,9 62 16 23 0,08 6 1 M3399-3D-0400B13-C0008-1CD 31348744
5,00 6 4,8 62 17 24 0,1 6 1 M3399-3D-0500B13-C0010-1CD 31348745
6,00 6 5,8 62 18 25 0,12 6 1 M3399-3D-0600B13-C0012-1CD 31348746
8,00 8 7,8 68 24 30 0,16 6 1 M3399-3D-0800B13-C0016-1CD 31348747
10,00 10 9,8 80 30 35 0,2 6 1 M3399-3D-1000B13-C0020-1CD 31348748
12,00 12 11,8 93 36 45 0,24 6 2 M3399-3D-1200B13-C0024-2CD 31348749
14,00 14 13,8 99 42 50 0,28 6 2 M3399-3D-1400B13-C0028-2CD 31348750
16,00 16 15,8 108 48 55 0,32 6 2 M3399-3D-1600B13-C0032-2CD 31348751
20,00 20 19,8 126 60 70 0,4 6 2 M3399-3D-2000B13-C0040-2CD 31348753
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
3xD
CONFIG
45°
HA HB
18,00 18 17,8 117 54 67 0,36 6 2 M3399-3D-1800B13-C0036-2CD 31348752
25,00 25 24,5 150 75 92 0,5 6 2 M3399-3D-2500B13-C0050-2CD 31348754
MILLER | Neuheiten 2023
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seiten 22/23.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.

l2
l3
d 1
 h
10
l1
Cx45° / R
Cx45°
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
5,00 6 66 20 0,10 6 2 M3399-4D-0500B13-C0010-2CD 31348755
6,00 6 66 24 0,12 6 2 M3399-4D-0600B13-C0012-2CD 31348756
8,00 8 74 32 0,16 6 2 M3399-4D-0800B13-C0016-2CD 31348757
10,00 10 89 40 0,20 6 2 M3399-4D-1000B13-C0020-2CD 31348758
12,00 12 100 48 0,24 6 2 M3399-4D-1200B13-C0024-2CD 31348759
16,00 16 123 64 0,32 6 2 M3399-4D-1600B13-C0032-2CD 31348761
20,00 20 140 80 0,40 6 2 M3399-4D-2000B13-C0040-2CD 31348763
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
4xD
CONFIG
45°
HA HB
14,00 14 108 56 0,28 6 2 M3399-4D-1400B13-C0028-2CD 31348760
18,00 18 130 72 0,36 6 2 M3399-4D-1800B13-C0036-2CD 31348762
25,00 25 170 100 0,5 6 2 M3399-4D-2500B13-C0050-2CD 31348764
MILLER | Neuheiten 2023
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seiten 22/23.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.

10
l1
Cx45° / R
Cx45°
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
5xD
CONFIG
45°
8,00 8 81 40 0,16 6 3 M3399-5D-0800B13-C0016-3CD 31348765
10,00 10 96 50 0,20 6 3 M3399-5D-1000B13-C0020-3CD 31348766
12,00 12 112 60 0,24 6 3 M3399-5D-1200B13-C0024-3CD 31348767
16,00 16 136 80 0,32 6 3 M3399-5D-1600B13-C0032-3CD 31348769
20,00 20 160 100 0,40 6 3 M3399-5D-2000B13-C0040-3CD 31348771
HA HB
14 14 122 70 0,28 6 3 M3399-5D-1400B13-C0028-3CD 31348768
18 18 147 90 0,36 6 3 M3399-5D-1800B13-C0036-3CD 31348770
25 25 195 125 0,5 6 3 M3399-5D-2500B13-C0050-3CD 31348772
MILLER | Neuheiten 2023
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seiten 22/23.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.

fz: 0,06 mm
ap:  12 mm
ae:  4,8 mm
Marktbegleiter OptiMill-Titan-HPC
9
d 2
 h
6
l2
l3
d 1
 f8
l1
R
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
6,00 6 57 13 5,8 20 0,50 M3614-0600B13-R0050 31304508
6,00 6 57 13 5,8 20 1,00 M3614-0600B13-R0100 31304539
8,00 8 63 21 7,8 25 0,50 M3614-0800B13-R0050 31304540
8,00 8 63 21 7,8 25 1,00 M3614-0800B13-R0100 31304542
10,00 10 72 22 9,8 30 0,50 M3614-1000B13-R0050 31304548
10,00 10 72 22 9,8 30 1,00 M3614-1000B13-R0100 31304550
12,00 12 83 26 11,8 36 0,50 M3614-1200B13-R0050 31304556
12,00 12 83 26 11,8 36 1,00 M3614-1200B13-R0100 31304559
16,00 16 92 36 15,8 42 1,00 M3614-1600B13-R0100 31304577
16,00 16 92 36 15,8 42 2,00 M3614-1600B13-R0200 31304579
20,00 20 104 41 19,7 55 1,00 M3614-2000B13-R0100 31304587
20,00 20 104 41 19,7 55 2,00 M3614-2000B13-R0200 31304590
25,00 25 136 50 24,7 65 2,00 M3614-2500B13-R0200 31304593
8,00 8 63 21 7,8 25 2,00 M3614-0800B13-R0200 31304543
10,00 10 72 22 9,8 30 2,00 M3614-1000B13-R0200 31304553
12,00 12 83 26 11,8 36 2,00 M3614-1200B13-R0200 31304572
12,00 12 83 26 11,8 36 3,00 M3614-1200B13-R0300 31304574
16,00 16 92 36 15,8 42 3,00 M3614-1600B13-R0300 31304581
16,00 16 92 36 15,8 42 4,00 M3614-1600B13-R0400 31304584
20,00 20 104 41 19,7 55 3,00 M3614-2000B13-R0300 31304591
20,00 20 104 41 19,7 55 4,00 M3614-2000B13-R0400 31304592
25,00 25 136 50 24,7 65 3,00 M3614-2500B13-R0300 31304594
25,00 25 136 50 24,7 65 4,00 M3614-2500B13-R0400 31304595
CONFIG
HBHA DIN
6527
MILLER | Neuheiten 2023

– ø-Bereich: 6,00 bis 20,00 mm
Auf Anfrage erhältlich:
– Durchmesser: 14 mm, 18 mm und 25 mm
Konfigurierbare Merkmale:
– Schaftform: HA
Ti6Al4V
Nenn-ø: 12 mm
fz: 0,09 mm
ap:  25 mm
ae:  1,2 mm
hmax:  0,08 mm
* Bis StandzeitendeMarktbegleiter OptiMill-Tro-Titan
70 Min.
100,5 Min.
12
6,00 6 5,8 62 18 25 0,1 5 M3799-0600B13-R0010 30651019
8,00 8 7,8 68 24 30 0,2 5 M3799-0800B13-R0020 30651020
10,00 10 9,8 80 30 35 0,2 5 M3799-1000B13-R0020 30651021
12,00 12 11,8 93 36 45 0,3 5 M3799-1200B13-R0030 30651022
16,00 16 15,8 108 48 55 0,3 5 M3799-1600B13-R0030 30651024
20,00 20 19,8 126 60 70 0,3 5 M3799-2000B13-R0030 30651026
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
3xD
14,00 14 – 99 42 50 0,3 5 M3799-1400B13-R0030 30651023
18,00 18 – 117 54 67 0,3 5 M3799-1800B13-R0030 30651025
25,00 25 – 150 75 92 0,4 5 M3799-2500B13-R0040 30651027
HB
CONFIG
HA
d 2

 h
10
l1
Cx45° / R
14
0°
l1
d 2
 h
6
d 1
 h
7
l4 l2
l3
3,00 6 66 28 23 36 M9605-0300A12 31315877
3,10 6 66 28 23 36 M9605-0310A12 31315878
3,20 6 66 28 23 36 M9605-0320A12 31315879
3,30 6 66 28 23 36 M9605-0330A12 31315880
3,40 6 66 28 23 36 M9605-0340A12 31315881
3,50 6 66 28 23 36 M9605-0350A12 31315882
3,60 6 66 28 23 36 M9605-0360A12 31315883
3,70 6 66 28 23 36 M9605-0370A12 31315884
3,80 6 74 36 29 36 M9605-0380A12 31315885
4,00 6 74 36 29 36 M9605-0400A12 31315886
4,10 6 74 36 29 36 M9605-0410A12 31315887
4,20 6 74 36 29 36 M9605-0420A12 31315888
4,30 6 74 36 29 36 M9605-0430A12 31315889
4,40 6 74 36 29 36 M9605-0440A12 31315890
4,50 6 74 36 29 36 M9605-0450A12 31315891
4,60 6 74 36 29 36 M9605-0460A12 31315892
4,70 6 74 36 29 36 M9605-0470A12 31315893
4,80 6 82 44 35 36 M9605-0480A12 31315894
5,00 6 82 44 35 36 M9605-0500A12 31315895
5,10 6 82 44 35 36 M9605-0510A12 31315896
5,20 6 82 44 35 36 M9605-0520A12 31315897
5,30 6 82 44 35 36 M9605-0530A12 31315898
5,40 6 82 44 35 36 M9605-0540A12 31315899
5,50 6 82 44 35 36 M9605-0550A12 31315900
5,80 6 82 44 35 36 M9605-0580A12 31315901
5,90 6 82 44 35 36 M9605-0590A12 31315902
6,00 6 82 44 35 36 M9605-0600A12 31315903
6,20 8 91 53 43 36 M9605-0620A12 31315904
6,50 8 91 53 43 36 M9605-0650A12 31315905
6,60 8 91 53 43 36 M9605-0660A12 31315906
6,80 8 91 53 43 36 M9605-0680A12 31315907
7,00 8 91 53 43 36 M9605-0700A12 31315908
7,10 8 91 53 43 36 M9605-0710A12 31315909
7,30 8 91 53 43 36 M9605-0730A12 31315910
7,40 8 91 53 43 36 M9605-0740A12 31315911
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
HSC
5xD
IT9

Vollhartmetall-Spiralbohrer
M9605 (5xD), innere Kühlmittelzufuhr
Baumaße Schaftform HA
d1 h7 d2 h6 l1 l2 l3 l4 Spezifikation Bestell-Nr.
Ausführung:
Bohrerdurchmesser:  3,00 – 20,00 mm
Bohrungstoleranz:  IT 9
Beschichtung:  MX17
Schneidenanzahl:  2
Anzahl Führungsfasen:  4
Spitzenwinkel:  140°
Spiralwinkel: 30°
Fortsetzung auf nächster Seite.
Lagerhaltige Vorzugsbaureihe
15
7,50 8 91 53 43 36 M9605-0750A12 31315912
7,80 8 91 53 43 36 M9605-0780A12 31315913
8,00 8 91 53 43 36 M9605-0800A12 31315914
8,10 10 103 61 49 40 M9605-0810A12 31315915
8,20 10 103 61 49 40 M9605-0820A12 31315916
8,30 10 103 61 49 40 M9605-0830A12 31315917
8,40 10 103 61 49 40 M9605-0840A12 31315918
8,50 10 103 61 49 40 M9605-0850A12 31315919
8,80 10 103 61 49 40 M9605-0880A12 31315920
9,00 10 103 61 49 40 M9605-0900A12 31315921
9,80 10 103 61 49 40 M9605-0980A12 31315922
10,00 10 103 61 49 40 M9605-1000A12 31315923
10,20 12 118 71 56 45 M9605-1020A12 31315924
10,50 12 118 71 56 45 M9605-1050A12 31315925
11,00 12 118 71 56 45 M9605-1100A12 31315926
11,80 12 118 71 56 45 M9605-1180A12 31315927
12,00 12 118 71 56 45 M9605-1200A12 31315928
12,50 14 124 77 60 45 M9605-1250A12 31315929
13,00 14 124 77 60 45 M9605-1300A12 31315930
13,50 14 124 77 60 45 M9605-1350A12 31315931
14,00 14 124 77 60 45 M9605-1400A12 31315932
15,80 16 133 83 63 48 M9605-1580A12 31315933
16,00 16 133 83 63 48 M9605-1600A12 31315934
d1
3,00 3,70 6 66 28 23 36
3,71 4,70 6 74 36 29 36
4,71 6,00 6 82 44 35 36

– Beschichtung: DLC-Beschichtung
MEGA-Drill-Alu (z=2)
Werkzeug-ø: 10,00 mm
lB: 50 (5xD)
vc: 300 m/min
fu: 0,19 mm/U
th:  1,78 s
Tritan-Drill-Alu (z=3)
Werkzeug-ø: 10,00 mm
lB: 50 (5xD)
vc: 300 m/min
fu: 0,4 mm/U
th:  0,85 s
MEGA-Drill-Alu Tritan-Drill-Alu
17
4,00 6 74 36 29 36 M9835-0400AU 31307556
4,10 6 74 36 29 36 M9835-0410AU 31307557
4,20 6 74 36 29 36 M9835-0420AU 31307558
4,30 6 74 36 29 36 M9835-0430AU 31307559
4,50 6 74 36 29 36 M9835-0450AU 31307560
4,60 6 74 36 29 36 M9835-0460AU 31307561
4,65 6 74 36 29 36 M9835-0465AU 31307562
4,80 6 82 44 35 36 M9835-0480AU 31307563
4,90 6 82 44 35 36 M9835-0490AU 31307564
5,00 6 82 44 35 36 M9835-0500AU 31307565
5,10 6 82 44 35 36 M9835-0510AU 31307566
5,20 6 82 44 35 36 M9835-0520AU 31307567
5,30 6 82 44 35 36 M9835-0530AU 31307568
5,50 6 82 44 35 36 M9835-0550AU 31307569
5,55 6 82 44 35 36 M9835-0555AU 31307570
5,60 6 82 44 35 36 M9835-0560AU 31307571
5,80 6 82 44 35 36 M9835-0580AU 31307572
5,90 6 82 44 35 36 M9835-0590AU 31307573
6,00 6 82 44 35 36 M9835-0600AU 31307574
6,10 8 91 53 43 36 M9835-0610AU 31307575
6,20 8 91 53 43 36 M9835-0620AU 31307576
6,30 8 91 53 43 36 M9835-0630AU 31307577
6,40 8 91 53 43 36 M9835-0640AU 31307578
6,50 8 91 53 43 36 M9835-0650AU 31307579
6,60 8 91 53 43 36 M9835-0660AU 31307580
6,80 8 91 53 43 36 M9835-0680AU 31307581
6,90 8 91 53 43 36 M9835-0690AU 31307582
7,00 8 91 53 43 36 M9835-0700AU 31307583
7,40 8 91 53 43 36 M9835-0740AU 31307585
7,45 8 91 53 43 36 M9835-0745AU 31307586
7,50 8 91 53 43 36 M9835-0750AU 31307587
7,80 8 91 53 43 36 M9835-0780AU 31307588
8,00 8 91 53 43 36 M9835-0800AU 31307589
8,10 10 103 61 49 40 M9835-0810AU 31307590
8,40 10 103 61 49 40 M9835-0840AU 31307591
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
5xDIT9
HA
DIN 6535

Tritan-Drill-Alu
Vollhartmetall-Spiralbohrer
M9835 (5xD), innere Kühlmittelzufuhr
Baumaße Schaftform HA
d1 h7 d2 h6 l1 l2 l3 l4 Spezifikation Bestell-Nr.
Ausführung:
Bohrerdurchmesser:  4,00 – 20,00 mm
Bohrungstoleranz:  ≥ IT 9
Beschichtung:  unbeschichtet
Schneidenanzahl:  3
Anzahl Führungsfasen:  3
Spitzenwinkel:  130°
Spiralwinkel: 30°
Lagerhaltige Vorzugsbaureihe
18
8,50 10 103 61 49 40 M9835-0850AU 31307592
8,80 10 103 61 49 40 M9835-0880AU 31307593
9,00 10 103 61 49 40 M9835-0900AU 31307594
9,10 10 103 61 49 40 M9835-0910AU 31307595
9,80 10 103 61 49 40 M9835-0980AU 31307596
10,00 10 103 61 49 40 M9835-1000AU 31307597
10,20 12 118 71 56 45 M9835-1020AU 31307598
10,50 12 118 71 56 45 M9835-1050AU 31307599
11,00 12 118 71 56 45 M9835-1100AU 31307600
11,50 12 118 71 56 45 M9835-1150AU 31307601
11,80 12 118 71 56 45 M9835-1180AU 31307602
12,00 12 118 71 56 45 M9835-1200AU 31307603
12,50 14 124 77 60 45 M9835-1250AU 31307604
13,00 14 124 77 60 45 M9835-1300AU 31307605
14,00 14 124 77 60 45 M9835-1400AU 31307606
15,00 16 133 83 63 48 M9835-1500AU 31307607
16,00 16 133 83 63 48 M9835-1600AU 31307608
d1
4,00 4,70 6 74 36 29 36
4,71 6,00 6 82 44 35 36
6,01 7,00 8 91 53 43 36